

Na zakończenie niniejszej relacji należy także podkreślić miłą atmosferę i gościnność Misjonarzy z Mariannhil. W ramach spotkania opowiedzieli oni o charyzmacie Zgromadzenia i historii pobytu w Polsce. Dużą atrakcją tego VI Spotkania Misjologów było zwiedzanie synagogi żydowskiej Mizrachi w Będzinie oraz wycieczka na Pustynię Błędownską.

FRANCISZEK JABŁOŃSKI

AKADEMICKIE KOŁO MISJOLOGICZNE
PRZY UNIWERSYTECIE IM. A. MICKIEWICZA
W ROKU AKADEMICKIM 2004/2005

Akademickie Koło Misjologiczne w kolejnym roku akademickim kontynuowało swoją statutową działalność poszerzając ją o kilka nowych pomysłów. 23 października Mszą świętą w akademickiej kaplicy zainaugurowaliśmy spotkania modlitewne, których kontynuacją były comiesięczne Eucharystie odprawiane przez ks. Waldemara Babicza – dyrektora Referatu Misyjnego diecezji poznańskiej. W tymże duchu rozpoczęliśmy spotkania duchowo-formacyjne u sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera, z którymi współpracujemy od ich pierwszych dni pobytu w Poznaniu, czyli od września 2003 r. Siostry te zajmują się animacją misyjną, stąd też same zaproponowały nam spotkanie z wyjątkowym gościem, mianowicie z s. Ewą Fortado – klawerianką, pochodzącą z Wysp Zielonego Przylądka. Godziny urozmaicone dźwiękami bębna oraz śpiewem opowieści o tym niezwykłym kraju i losach s. Ewy upłynęły nam niezmiernie szybko.

Wiadomości ciekawych, śmiesznych i smutnych (niestety też) o kolejnym misyjnym kraju dostarczył nam wraz ze zdjęciami o. Wojciech Kluj OMI – opiekun naszego Koła. Przedstawił sytuację Kościoła w Turkmenistanie, gdzie na cały kraj (większy od Polski) „przypada” tylko dwóch księży, a liczbę osób ochrzczonych szacuje się na ok. 30 osób.

„Niecóż” więcej chrześcijan mieszka w Boliwii, do której wybraliśmy się, nie ruszając się z Poznania, dzięki o. Tomaszowi Szyszce SVD. Spotkanie z Indianami Keczua i Aymara, ich jedzeniem, tradycjami i przyrodą Boliwii na slajdach i filmie miało taki oddźwięk, że na kolejne spotkanie AKM, które odbywało się w Gnieźnie (rozdzanie Krzyży misyjnych) zabrakło miejsc w samochodach.

Nie mogło zabraknąć też Akademickiego Koła Misjologicznego na kolejnym sympozjum zorganizowanym przez Naukowe Koło Misjologów w Warszawie. Tegoroczne spotkanie zostało poświęcone adhortacji apostołskiej Jana Pawła II *Ecclesia in Asia*, które stanowi papieskie podsumowanie obrad Synodu Biskupów poświęconego Azji 18.04-14.05.1998. Do wyboru mieliśmy 14 wykładów, które zajmowały się m.in. takimi zagadnieniami jak: *Chrześcijaństwo w Azji Środkowej* (ks. dr Wojciech Kluj), *Udział polskich misjonarzy w ewangelizacji Azji* (ks. dr hab. Jarosław Różański), *Dialog teologiczny z buddyzmem* (prof. dr hab. Henryk Zimoń), *Dialog z hinduizmem w dokumentach Kościoła* (mgr Justyna Pyz), *Nowe ruchy religijne w Japonii* (prof. dr hab. Władysław Kowalak SVD). Bardzo ciekawym problemem zajął się ks. dr J. Konior SJ-PAT z Krakowa, który swoim tematem, *Chrześcijaństwo w Państwie Środka w obliczu III Tysiąclecia. Przeszłość, Teraźniejszość i Przyszłość* poruszył całe sympozjum, czego wynikiem była interesująca dyskusja.

Nie wszyscy mogą przybyć osobiście na nasze spotkania (a wiemy, że z pewnością jest wiele osób, które chciałyby posłuchać opowiadań misjonarzy, czy dowiedzieć się

newsów z innych krajów), stąd też razem z Fundacją Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” postanowiliśmy dotrzeć do zainteresowanych poprzez wspaniałą środek komunikacji międzyludzkiej jakim jest radio. Umożliwiło nam to radio *Emaus*, w którym audycje misyjne pojawiają się co drugą niedzielę. Słuchacze mogą usłyszeć wiadomości z krajów misyjnych, nauczanie Ojca Świętego oraz wywiady z misjonarzami.

AKM uczestniczyło również w spotkaniach innych organizacji misyjnych, takich jak Klub Inteligencji Katolickiej, gdzie mieliśmy możliwość porozmawiać o sytuacji Indii z p. Jadwigą Gryś, która miała możliwość na początku tego roku odwiedzić ten piękny kraj i spotkać się m.in. z o. Marianem Żelazkiem. Nie zabrakło nas również na spotkaniu z redukcjami jezuickimi Ameryki Południowej, czyli na opowieściach misjonarza z Boliwii – o. Piotra Nawrota SVD.

Niejako uwieńczeniem naszych zmagania misyjnych w roku akademickim 2004/005 była pomoc w przygotowaniach i uczestnictwo w I Archidiecezjalnym Kongresie Misyjnym Dzieci. Odbył się on dnia 28 maja br. w Poznaniu, przebiegał pod hasłem „Bądźmy misjonarzami Eucharystii”. Organizatorzy – ks. Waldemar Babicz oraz Siostry Klawerianki zrobili wszystko co w ich mocy, aby zgromadzone dzieci „połknęły misyjnego bakcyła. Już samo miejsce było „misyjne” – Kongres odbywał się bowiem na Ostrowie Tumskim, przy Katedrze, miejscu, gdzie rodziło się polskie chrześcijaństwo. Młodzi poznaniacy uczestniczyli w uroczystej Eucharystii, spotkaniach kontynentalnych, w trakcie których mieli możliwość porozmawiania z misjonarzami o sytuacji dzieci na innych kontynentach oraz o tym, jak w innych krajach celebryje się Mszę świętą. Nie zabrakło też wspólnych śpiewów i zabaw. W trakcie Kongresu była okazja, aby kupić los na loterię, z której dochód przeznaczony był na pomoc dzieciom dotkniętym katastrofą tsunami w Azji.

Na ostatnim spotkaniu przed wakacjami, wspominając przeżyty rok już wiedzieliśmy, że spotkamy się niebawem, trzy miesiące są nam potrzebne na odpoczynek od studenckich ław, ale nie od pamięci o misjach. Wiemy, że gdziekolwiek na świecie teraz przebywają członkowie AKM modlą się za swoich braci w wierze, a także planują już następne posiedzenia misyjne!

JOANNA MUSZYŃSKA

NAUKOWE KOŁO MISJOLOGÓW
UNIwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
W ROKU AKADEMICKIM 2004/2005

Naukowe Koło Misjologów działające na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w swej działalności (m.in. sympozja, wystawy, spotkania z misjonarzami, dyskusje, Misyjna Olimpiada Znajomości Afryki) nie ogranicza się do terenu Uniwersytetu, ale współpracuje z innymi ośrodkami studenckimi. Organizowane spotkania są okazją do pogłębienia współpracy z Komisją Episkopatu ds. Misji i jej agendami (Instytut Misyjny Laikatu, Centrum Formacji Misyjnej, MIVA Polska), Papieskimi Dziełami Misyjnymi, Kołem Naukowym Antropologii Kultury działającym na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie oraz Akademickim Kołem Misjologicznym z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Obecnie Naukowe Koło Misjologów liczy ok. 80 osób. Na zebraniu 1 grudnia 2004 r. wybrano nowy skład